R06KD0101B0010

公     告

一般競争入札の実施（物品調達）

 次のとおり、制限付一般競争入札を行うので公告する。

   令和６年４月１２日

                                                         南島原市長  松本 政博

１ 競争入札に付する事項

（１） 物品番号         9

（２） 物 品 名         南島原市指定可燃・不燃ごみ袋（大・小）購入

（３） 履行場所         南島原市深江町

（４） 履行期限     令和７年３月３１日 まで

（５） 概  要     可燃ごみ袋（大）1,600,000 枚・（小）650,000 枚

不燃ごみ袋（大） 140,000 枚・（小）96,000 枚

（６） 入札回数     ２回を限度とする。

（７） 入札保証金    南島原市契約規則による免除

（８） 最低制限価格   なし

（９） 支払条件     部分引渡に係る支払

（10） 本案件は、南島原市物品調達一般競争入札実施要綱（令和２年南島原市告示第 75号。以下「実

施要綱」という。）に基づく一般競争入札である。

２ 競争入札に参加する者に必要な資格

本案件の入札参加資格を有する者は、実施要綱第４条各号に掲げる要件をすべて満し、11（１）に規定

する系列会社の基準に該当していない者で、公告の日から落札決定の日までの間において、次に掲げる要

件をすべて満たし、さらに当該競争参加資格を有する旨の通知を受けた者であること。

登 録 区 分 に

関 す る 条 件

事業区分

物品調達

大区分

日用品類ほか

中区分

環境関係品

小区分

ごみ袋

営業所の所在地に

関 す る 条 件
 なし

年間平均取引額に

関 す る 条 件
 なし

実 績 に

関 す る 条 件
 なし

許可・資格等に

関 す る 条 件
 なし

（注１）「登録区分」とは、南島原市入札参加資格審査申請における登録希望業種調書の区分とする。

（注２）「営業所」とは、本案件の開札日が属する年度の入札参加資格登録業者一覧に登載された営業所と

する。なお、上記の条件において、受任営業所を有することをもって入札参加資格を有することとな

る者にあっては、本案件に関する入札、契約等は当該受任営業所の受任者において行うこと。

（注３）「年間平均取引額」とは、南島原市入札参加資格審査申請における登録希望業種調書の「年間平均

取引額」とする。

３ 競争参加資格の確認

(１)  入札参加を希望する者（以下「入札参加希望者」という。）は、競争参加資格確認申請書（以下

「申請書」という。）を提出し、競争参加資格の確認を受けなければならない。提出部数は２部と

する。

４ 入札等担当部局

区 分 担 当 内 容 担 当 部 局 電 話 番 号 等 住     所

入札担当課 提出書類、入札・契約

に関する事項

南島原市

総務部

管財契約課

ＴＥＬ ０９５７－７３－６６２６

ＦＡＸ ０９５７－８２－３０８６

〒859－2211

南島原市西有家町里坊

96番地2

業務担当課 設計図書の内容等技術

的要素に関する事項

南島原市

環境水道部

環境課

ＴＥＬ ０９５７－７３－６６４４

ＦＡＸ ０９５７－８５－２０７８

〒859－2415

南島原市南有馬町戊

1751番地1

５ 入札日程

項  目 期  間 場 所（方 法）

【交付について】

申請書、入札説明書の交付期

間及び方法

【交付期間】

令和 6年 4月12日(金曜日)から

令和 6年 4月22日(月曜日)まで

書類様式、入札説明書はホームページよ

りダウンロード

【提出について】

申請書の提出期間、場所及び

方法

【提出期間】

令和 6年 4月12日(金曜日)から

令和 6年 4月22日(月曜日)まで

４の入札担当課へ持参又は郵送

競争参加資格確認結果の通

知期限及び方法
令和 6年 4月24日(水曜日) ４の入札担当課から郵送

【質問について】

入札説明書に関する質問期

間及び場所

【質問期間】

令和 6年 4月12日(金曜日)から

令和 6年 4月24日(水曜日)まで

４の業務担当課へファクシミリ又は持参

ファクシミリの場合は質問書原本を入札

時に提出すること

上記回答期限及び回答方法 令和 6年 4月25日(木曜日) 質問があった場合はホームページに掲載

上記回答に関する再質問

期限及び回答方法

上記回答期限の翌日の正午まで

（土日、祝日の場合はその翌日）

４の業務担当課へファクシミリ又は持参

ファクシミリの場合は質問書原本を入札

時に提出すること

上記再質問の回答期限及び

回答方法

上記再質問期限の翌日の正午まで

（土日、祝日の場合はその翌日）

再質問があった場合はホームページに

掲載

入札予定日時及び場所
令和 6年 5月1日(水曜日)

13時30分 から

南島原市役所（西有家庁舎）

３階 大会議室

長崎県南島原市西有家町里坊96番地2

電話 0957-73-6626

（注１）上記の期間は、特に定めがない場合は、南島原市の休日を定める条例（平成 18年南島原市条例

第２号）第１条第１項に規定する休日を除く 8時 30分から 17時 15 分までとする。

（来所する場合は正午から 13 時までを除く）

（注２）質問者はファクシミリの場合、必ず提出先に着信を確認すること。

（注３）入札参加希望者は、入札説明書の解釈に疑義がある場合は必ず質問し確認すること。なお、質

問締切日以降の質問は受け付けない。

６ 申請書の提出方法等

  （１）提出方法 申請書の提出方法は郵送又は持参とする。

  （２）提出期間 ５に定める提出期間までに４の入札担当課へ到着するように提出すること。

  （３）郵送方法 郵送による提出の場合は、一般書留、簡易書留又は特定記録郵便のいずれかとする。

７ 入札説明書に関すること

  （１）入札説明書の取得については、本公告２の資格保有者のみとする。

  （２）入札説明書は、自社で南島原市ホームページから取得すること。取得した入札説明書を他人に譲

渡、販売、貸与した者は入札に参加できない。

８ 落札者の決定方法

（１）落札者は実施要綱第 14 条の規定に基づき決定する。ただし、落札となるべき同価格の入札をした

者が２者以上あるときは、くじにより落札者を決定する。落札者については決定後、速やかに落札

者を含む入札参加者全員にその旨を告知する。

９ 入札参加資格がないと認められた者に対する理由の説明

入札参加資格がないと認められた者は、市長に対して競争参加資格がないと認めた理由または不服のあ

る事実について説明を求めることができる。

    説明を求めることができる期間及びその回答期限は次のとおりとする。

入札参加資格がないとされた理由

に関する不服申立期限
 令和 6年 4月26日(金曜日)まで

４の入札担当課

上記回答期限  令和 6年 4月30日(火曜日)

10 入札の中止

  入札参加者が１者のときは、入札の執行を取りやめる。

11 入札の無効

  南島原市契約規則（平成 18 年 3月 31 日規則第 44 号。以下「契約規則」という。）第９条に定める場合

のほか、次に掲げる場合は無効とする。

  （１）同一入札に参加する複数の者の関係が次のいずれかに該当する系列会社の場合

    ア 資本的関係

     ①親会社と子会社（会社法施行規則（平成 18 年２月７日法務省令第 12 号）第３条に規定する親

会社、子会社をいう。）

     ②親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合

    イ 人的関係

     一方の会社の役員が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合（ただし、監査役を除く）

    ウ 複合的関係

     上記、ア、イが複合該当する二者以上の場合

12 その他

 （１） その他入札参加資格、技術資料、入札・契約に関する事項は契約規則、実施要綱のとおり。

 （２） 入札結果、本公告及び実施要綱は、南島原市ホームページに掲載する。

ホームページアドレス  https//www .city.minamishimabara.lg.jp

 （３） 不明な点に関する問い合わせ先

ア 提出書類、入札及び契約に関すること

４の入札担当課

イ 設計図書の内容等技術的要素に関すること

４の業務担当課